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В АМЕРИЦІ РОЗБИТО КОМУНІСТИЧНУ КОНВЕН- мшері в західній канадї безробітні в Австрії напалм ангіні плянуе осібну уго- одноцшій пролетарський робітнича демонстрація в 
ЦІЮ І АРЕШТОВАН017 КОМУНІСТІВ вертають до рімпі. на парламент. ду з совітами. фронт в Румунії. Вінніпегу для відбудо-

Згодидись приияти знижку Виважили двері І понищили Питає, ми уряд Р.С.Ф.СР. за- Комуністична Партія Румунії ВИ СОВІТСЬКО) РОСІЇ, 
платні о 15 процент. в середині обстанову.КОНВЕНЦІЯ ВІДБУВАЛА СЯ В БРІДЖМЕН. МІШ., НА ПЕРЕ­

ДОДНЮ ЗІЗДІВ “ТРЕЙДС ЕДЮКЕЙШИНЕ.1 ЛІГИ”
І РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ АМЕРИКИ.

ступає всі Рад. Републикн. видала маніфест.
В суботу, дня 26. серпня,

Черновецькі газети подають j відбудеть ся в Вінніпегу вели- 
манїфест комуністичної партії j кий робітничий похід вулиця-

совітське Румуни до всіх соціалістичних ми міста, який закінчить ся мі- 
ство відкинуло і або співнило 1 правительство, чи пропозиція партій боярської держави, я-; тінгом в Вікторія парку, 
свою відповідь на їх домага- і дотично того, щоби чужинці кий взиває до твореня одноцї- ' Ся робітнича демонстрація
ня, виважили вчера двері пар- звертали ся до Москву в спріі- лого пролетарського фронту має на ціди представити робіт-
лямеиту і війшли до середини ві вірительностий і відшкодо- проти боярської реакції. пикам велику потребу помочі
та понищили внутрішну обста- вань, відносить ся іо України Маніфест румунський уряд У відбудові Совітської Росії. В 
нову. Поліція вигнала рУгбіт- і инших федеративних держав сконфіскував, бо не міг* він поході буде задемонстрований
ників з парламенту, при чім у- в такій самій мірі, як і до цей- знести сього, що писали прсд- перший трактор I ряд плугів,
живала свобідно побічного о- ! трального правительства.

Сей запит вважаєть ся в Мо-

КЕЛҐАРИ, Алта., 24. серпи*. 
Майнері і оперейтори 18 

Між арештованими Комуністами находить ся секретар Робіт- дистрікту в Албертї і східній
Брітіш Колумбії прийшли вче- 

I ра до полагодженя вуглевого 
страйку. Заключена угода бу­
де тревати до марта 1923 ро­
ку. На підставі угоди робітни­
ки приняли 15 процент зниж­
ки платні.

ВІДЕНЬ, 24. серпня. — Кіль-1 МОСКВА. 17. серпня. — 
ка тисяч безробітних, невдо- Бритійський представник в 
волених тим, що правитель-1 Москві запитував

иичої Партії Амерйки Рутенберг і редактор 
партійного органу Доїш.

В ПОГОЮ ЗА КОМУНІСТАМИ ШАНО СТЕЙТОВЕ ВІЙСЬКО.
Як доносять телеграми зі Злучених Держав, в місточку 

Бріджмен, в стейтї Мішіган. відбувала ся минувшого віетірка, 
дня 22. серпня, конвенція Комуністичної Партії Америки. Кон­
венція мала бути скликана як вступна нарада перед краевими 
конвенціями "Трейдс Едюкейшииел Ліги” і Робітничої Партії 
Америки, які мають відбути ся 27. і 28. серпня в Шікагр.

Про комуністичну конвенцію довідали ся американські 
федеральні влГасти і вислали до місця, де вона мала відбувати 
ся, масу детективів. Ще від неділі рана сі детективи лежали 
поховані в лісі коло Ьріджмен і пізнавали всіх делегатів, які 
приїздили на конвенцію. Всіх делегатів було 75. Конвенція 
відбувала ся в літнім помешканні одного чоловіка, коло мі­
сточка Бріджмен.

Учасників конвенції хтось ііерестеріг і конвенцію нараз 
перервано, а самі учасники почали втікати через ліс. 17 з них 
зловлено, а оставшим удало ся втїчи. Зловлених замкнено в 
повітовій низинці н Беррієн. Також захоплено богато ради­
кальної літератури і кореспонденцію.

А. Лозовський І Борис Рейнштейн на конвенції?

Серед учасників конвенції мали бути Арноль'д Лозовський 
і Боріс Рейнштейн з Совітської Росії. (Перший -з них є секре­
тарем Червоного Інтернаціоналу Професійних Союзів.) Вони 
втікли разом з Виліямом 3. Фостером, секретарем “Трейдс 
Едюкейшииел Ліги”, Розою Пастор Стакс та кншими визнач­
ними робітничими провідниками.

В виду сего, шо детективи не веліли полапати всіх учасни­
ків конвенції, на телеграфічний приказ з Вашінгтону Поспіши­
ло їм на поміч військо стейту Мішіган. Полковник Рой С. 
Вандсркук в Ленсінг, Міш.. вислав до Бріджмен жовнірів, які 
спільно з сотками детективів і поліцією почали шукати по_ лі­
сах за комуністами.

Новою угодою є обняті 
7.000 майнерів, які були на 
страйку від минувшого цвітня.

Угода застерігає також, шо 
ЗО днів .перед днем ЗІ. марта 
1923 року має відбути ся між 

майнерської

ставники робітництва про ре- які мають бути вислані до Ро- 
жім насильств та терору бояр сїї какадійськнмн робітниками.

50 демонстрантів забрано до скві злишннм, бо Росіяни за- j капіталістів Румунії, про се Сі річн зістали закуплені Ка­
їн питалю. Сподіють ся на ни- явили були ще перед Генуєю, 
ні нових демонстрацій.

ружя.

стогне малійським Комітетом Помочіважке ярмо,, у якому
що їх делегація репрезентує пролетаріат сього "нещасного*! Голодуючим в Совітській Ро- 

- Совітську Федерацію як ці- крак) ~
лість. Ввиду того ті заходи ,,
бритійського правительства- ..^кими cfBaMH малюе "а‘ 
приймають ся тут в тім розу-•! H,*ÇCT TeWc™" шлях робіт-

ничого руху в Румуни, а го­
ловно в Бесарабії, а закликаю­
чи всі соціялїстичні партії та 
професійні організації до ство­
рена одноцїлого пролетарсько 
го фронту проти реакції, про­
понує утворене спільного ко­
мітету соціалістичних і робіт­
ничих організацій та скликане 
спільного зїзду.

»? сії.
представниками 
юнії і вуглевих компаній кон­
ференція, на якій маеть ся ви­
робити нову угоду для 18. ди­
стрікту.

Заключена між майнерами і 
оперейторами угода має піти 
тепер під референдум ріж- 
них льокалїв “Юнайтед Майн

Збірне місце походу на 
“Маркет Сквер", звідки похід 
вирушить о 7-Ій годинї вече-

Кілько союзні держави пози­
чили Австрії.

Лойд Джордж заявив на ра­
ді премієрів в Лондоні, що Ан­
глія позичила вже Австрії 
12,500.000 фунтів стерлінгів, та 
шо се видимо нічого не пома­
гає. Премієр Пузнкаре сказав, 
що Франція уділила сего року 
Австрії кредитів на 55,000.000 
франків і не може обтяжати 
своїх податників дальшими 
повннностями з того приводу. 
Італійський премієр Шанцер 
додав, що Італія наділила Ав­
стрію також кредитом на 
280,000.000 лір.

міню, що воно бажає підне­
сти знова справу відшкодова­
на чужинцям і признана дов-

ром.
Мітінг відбудеть ся в Вікто­

рія парку, де будуть промов­
ляти визначні бесідники.гів.

Чинний комісар заграничних 
справ Карахан відповів, що 
відповідь на бритійський за­
пит була* дана в Генуї і в Гадзї, 
а саму справу треба вважати 
тепер неістнуючою, " бо неро­
сійська комісія в Гадзї відка--

Обовязком всіх свідомих ро­
бітників е взяти участь в сїй 
першій того рода робітничій 
демонстрації!

Воркерс оф Амеріка" і після її 
ратифікованя більшістю голо­
сів стане обовязуючою для 
всіх членів 18 дистрікту.

Польська армія побільшена.

BÀPUIABA, 19. серпня. — 
і Польське иравительство заря- . 
дило частинну мобілізацію. 
Польська армія, яка числить 
нормально 250.000 війська, бу­
ла побільшена в останнім часі 
на 300.000.

Причиною мобілізації е при­
сутність сильних відділів Чер­
воної Армії здовж границь 
Польщі.

зала ся взяти під розвагу про- Виключене юнії з робітничої 
позицію Лїтвіновз дотично 
довгів і позички.

Ноту бритійського пред­
ставника в Москві до совіт­
ського правительства уважа­
ють як знак, що Англія хоче 
зяключити окремий договір з 
Радянськими Републиками.

ЗІ СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ В 
НОВІЙ СКОШІЇ.

федерації за комунізм.

ПРАГА, 12. серпня. — За­
гальна федерація професійних 
союзів Чехословаччини ви­
ключила зі свого Складу юнїю 
робітників, занятих в хеміч- 
ній індустрії, яка числить 
70.000 членів.

Виконавчий комітет сеі юнії 
Чічерін совітським послом до складаєть ся з комуністів. На

конвенції юнії рішено було 
ЛОНДОН, 21-го серпня. - приступити до Інтернаціоналу 

Рижський ' кореспондент ЧеРвоних Профсоюз.в. в та-1 
“Таймса" каже, що з віродос-

МІж майнерами І компаніями 
почались переговори.

Алїянти відказали ся уділити 
Австрії нового кредиту.

ЛОНДОН, 15. серпня. — А' 
ліянти на конференції в Лон­
доні відказали ся уділити Ав-" 
стрії дальшого кредиту у ви­
соті 70 міліонів долярів.

Австрійське 1 правительство 
рішило звернути ся з тою спра 
вою до “Ліги- Націй”.

Між представниками страй­
куючи), майнерів і компаній в
Новій Скошії розпочали ся 
переговори в справі полаго­
дженя страйку. Загально ува­
жають, що майнері не постав­
лять від себе ніяких пропози­
цій, за винятком того, що бу­
дуть обстоювати при своїм 
давнїйшім домаганю, а іменно 

СіЕ. Рутенберг з Клівленд, секретар Екзекутивного Комі- шоби привернено їм платню, 
тету Робітничої,Партії Америки; Виліям Ф. Донн, редактор мка була в 1921 році, 
органу'Робітничої Парті. Америки “ВоРкер"; Келеб Геррі- Сподіють ся що „ йк бч, 
сон , Чарлз Еріксон з Шікаго, В. Рейнолдс з Д.тройт, Макс полагоджений і май-
Лериер з Сіятл, Сирил Лемпкшз Д.троит, Френсис Ьшворт з нерГ „ нуть до боти. 
Кемдеи, Н. Дж Елекс Веил з Ф.ладелфи, Чарлз Кромбаин з R понеділок приїхав 3
Ню Порку, T. Р. Солливен з Ст. Луйс, Джон Мигелик з Кензас с' - Гтейс Бей потяг з Ситі, Е. МекМидлин з Ст. Луйс , To-ас ОФл*герти з Нк, Порку. “МД° [“f” »

15 вагонів.

** Кого арештовано.

Газета "Шікаго Трібюн’ з 23. серпня, якою також кори­
стуємось при писаню сеї новинки, подає такі імена арешто­
ваних: і

Парижа?

ЛЄКЦІЯ ТОВ. Н. ГУЦАЛЮКА 
В ІСТ КИЛДОНАН.

В понеділок, дня 28. серпня, 
тов. Н. Гуцалкж 
лекцію в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан на тему: “Від кому­
ністичної родини до комуніс­
тичного суспільства".

Просить ся всіх тих, хто ін- 
тересуєть ся лекціями, прибу­
ти на час. -

кім напрямі розпочала юнїя а-
гітацію серед инших юній, тонних жерел доносять, шо 1

серіозні російсько-француські Ле. дР>ге 3 РЯДУ виключене 
переговори ведуть ся в Берлї- ц*'101 організації з федерації 
ні, Парижі і Москві та шо на- протягом останного місяця, 
значене Ю. Чічеріна совіт- Недавно була виключена з тих 
ським послом в Парижі є май- самих причин юнїя дерево-об-

робників.

БЕРЛІН І БАВАРІЯ ПРИЙ- виголосить
ШЛИ ДО ЗГОДИ.

БЕРЛІН. — Граф Туго Лєр- 
хенфельд - Кеферінґ, бавар­
ський премієр, та иішіі пред­
ставники Баварії, які вели тут 
переговори з1 канцлером -Вір- 
том і членами його кабінету в 
справі взаємин між Баварією
і центральним правительством, Берлін, 15. серпня. — Совіт- 
вернули до Мінхену, заклю- ський народний комісар загра-

*, z™ 1 пікнік "українських робітничих віспг!
пиками преси, шо на случай, !

Баварія згодилась відклнка- j колиб Франція підняла аґре-Л 
ти свої розпорядки дотично сивну політику супроти Німеч- !

чини, Совітська Росія не мог- * 
лаб невтрарьно сьому пригля- 1 
дати ся. /

“Коли Франція підніме агре- « 
сивну політику супроти Щ-1 
меччини, -— заявив Чічерін, —Ч 
совітське правительство буде і 

приневолене звернути на се 1 
і свою особливіш- увагу. Аґре- 

,МОСКВА, 21. серпня. — 3 сивність Франції означає по 
совітських кругів доносять, ширене французької гегемонії, s ■■ ■■■■ ■■ ШМ
що здоровлє Леніна на стіль- Се спричинилоб для нову 1

поправило ся, що в протягу небезпеку з боку Польщі. По- І H ^8 ^^^Я
двох тижнів сподіють ся його ширене французької зверхно- І ■ ■ ■ ^Я ^p|^L

сти скріпило би в першій мірі І І
наших найгірших 1 ■■

На запит, що було би пер­
шим кроком Совітської Росії 
в такім случаю, Чічерін за- 1 
явив: *"

“Росія не думає розпочати 
нової війни. Ми хочемо мира і 
тому до війни не змагаємо.
Я тільки заявляю^ що францу- 
ська агресивність викликалаб 
грізну небезпеку і ми булиб 
приневолені поробити якісь 
відповідні заходи’’.

же певним.

Товариші! Відновляйте пе- 
Чічерін каже, шо Совітська редплату на “Українські Ро- 

Росія хоче мира.ФОСТЕР АРЕШТОВАНИЙ ТАКОЖ. До Кейп Бретон прибув та­
кож полк. Е. В. МекДоналд, 

Коли вже ся новинка була написана, надзвичайні вечірні j який остає там на чолі нової 
внданя англійських дневників принесли вістку, що зістав та-. провінціональної поліції під- 
кож арештований Виліям 3. Фостер, секретар "^рейде Едюкей- час майнерського страйку в 
шинел Ліги'*, який, як заявляють подїційиі ço^icth, мав бути Новій Скошії. .
одним з учасників комуністичної конвенції в бриджмен, МІЩ. 1 ------------
Арештоване Фостсра наступило в четвер, 24. серпня, в його і
офісі. Підчас арештована Фостер рішучо заперечив, ЩО він Премієр Кінг за забранєм вій­

ська зі страйкових районів.

бітничі Вісти".

справах.

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- відбудеть ся
мав який небудь звязок з конвенцією в Бриджмен.

На попередно арештованих комуністів визначено по|„ ОТТАВА 23 сергіня — Про- 
10.000 долярів кавції за кождого, на случай як би хто домагав 
ся їх, освЬбодженя.

нехтованя деяких державних 
законів, а федеральне прави- 
тельствд дало гарантії, що не 
буде"* нарушати суверенности 
Баварії.

■

■І тест домінїяльного ремісничо- 
робітничого конгресу проти 
иисланя військ до страйкової 
полоси в Новій Скошії зіста»

В НЕДІЛЮ, 27. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
и- (В ІСТ КИЛДОНАН)

ВеликийВІДНОСИНИ МІЖ ЛИТВОЮ 
І СОВІТСЬКОЮ РОСІЄЮ.

ПЛЯМУЮТЬ РОЗВЯЗАТИ ЧЕ­
СЬКУ КОМ. ПАРТІЮ.

висланий пре-мієром до"іюман- 
данта дистрікту I.через него 

МОСКВА, 15. серпня. — |Д0 .фокальних властий. 
Представник литовського пра- 
внтельства в Москві Балтру- також 
шайтіс, якому.надано саме по- щоби він поінформував 
сольські Повновласти. був на кальні власти, що домінїяльне 
авдієнші у голови Всеросій- правительство бажає як най- 
ськоі-о Центрального Виконав- більше, щоби покликавші вій- 
чого Комітету КалінїИа.

Бальтрушайтіс заявив, що і так скоро, як лише можливо, 
успіх Литви в її боротьбі за 
независимісгь залежить від

ЗА ДВА ТИЖНІ ЛЄН1Н ПО­
ВЕРНЕ ДО ПРАЦІ.

:‘Чеські часописи подають, 
що в урядових чеських кругах 
розглядаеть ся план розвяза- 
ня Комуністичної Партії і при- 
знаня Ті нелегальною. Проти 
сього протестує СОЦ.-ДЄМ. ча- 
сопись “Право Ліду", з прінці- 
піяльних зглядів, бо на основі 
законів не вільно розвязуватн 
ніякої політичної партіі, а та- 
коні є Комуністична Партія Че- 

- хосЖіваччини.

Премієр міністрів honpociiB 
комаиданта дистрікту, 

льо-

повороту до праці. .
Вчера відїхав літаком з Мо­

скви до Берліна американ­
ський адвокат Френк П. Волш, 
який перебував через довший 
час в Совітській Росії, будучи 
висланий туди американськи­
ми фірмами, яких бажанєм є 
нзвязати торговельні зносини

сько власти відкликали його

і ЧИСТИЙ ДОХІД З КОТРОГО ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ 
“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ".Про се повідомив телегра­

фічно премієр Кінг президен­
та ремісничо-робітничого кой­

ся під сю пору майже одино-)rpecy Тома Mvpa’
ким приятелем Литви. . ____  j

У своїй відповіли Калійні
висловив , між иншим пожалу "РАПАЛЬСЬКИЙ ДОГОВІР ПО­

ШИРЕНО НА УКРАЇНУ.

, і.

могучости . Росії, яка являєтв- Програма пікніку дуже богата. На пікніку буде велика 
розігравка гарних і цінних річий, а також спортові заба­
ви і инніі річи. Для танцюристів буде підлога до танців

Буфет під власним зарядам, в якім зможете дістати сма­
чні перекули І "зимні напитки.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК, НА 
ЯКІМ ГАРНО ПО ТОВАРИСЬКИ ЗАБАВИМО СЯ 

І ПОМОЖЕМО СВОЇЙ ГАЗЕТІ!

:
Переслідуване комуністичного 

руху в Польщі.

В X(хімі арештовано в поїзді 
В. Подчаского, який мав везти 
зі собою дві валізи комуні­
стичної бібудн. Так само на 
львівському двірци арештова­
но Г. Семен 
го агітаційні 

В Люблмні поліція відкрила 
тайну організацію комуністич­
ної молоді, в якій переведемо 
ревізію і також найдено агіта­
ційну літературу,

з совітським правительством.
ванє, шо в деяких справах, ко­
трі мають для Росії житєво- 
важне значінє. становище Ли­
тви це є зовсім вдоволяюче 
для Росії.

ЕНВЕР ПАША УБИТИЙ. «■ВІДЕНЬ, 29. липня. Перего­
вори про розширене умо.в Ра- 
пальського договру на Радян­

ську Україну покінчено. На 
І днях буде підписана відповід­
на конвенція міау цредставни- 

Чорногора як держава пере- j ками України і Німеччини; піз- 
стала істнувати з днем 13. ли- нїйше ратифікує її німецький 
пня с. р. Ухвалою Ради Амба- парламент і Всеукраїнський 
садорів прилучено її до Юго- Центральний Виконавчий Ко­

мітет.

МОСКВА, 16. серпня. — Ен- 
вер Паша, один з найбільш ви­
значних турецьких політичних 
і мілітарних діячів, згинув в
бою зі совітськими військами. ЛОНДОН, 22-го серпня, 
які окружнли його 4. серпня Майкел Коллинс, голова ір- 
в південно-східній Бухарі.' Біль ляндського тимчасового пра- 
шість його сторонннків підла- витедьства і ірландської папі­
ла ся і повстане в Туркестанї, j опальної армій зістав убитий 
на чолі якого стояв Енвер Па- j внетрілом з засідки В Бендоні, j 
ша, вважаєть ся скінченим.

Коллинс убитий.і забрано в не- Як їхати? — Беріть стріткару “Morse Place" і їдьте аж до 
місця, звідки вона вертаєть ся назад, à там товариші по­

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
* асего 5 центів.

і
і <V Скасували Чорногору.шурм.

УВАГ А. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
■ Іст Килдонан забава.слави

в повіті Корк.І
і
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